АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЙМСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10  июля 2018  года № 68

О внесении изменений в муниципальную  программу «Формирование  современной городской  среды на территории Сеймского сельсовета Мантуровского  района Курской  области   на 2018-2022 годы»

Администрация Сеймского сельсовета Мантуровского района, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в  муниципальную  программу  «Формирование современной городской среды на территории Сеймского сельсовета Мантуровского района на 2018-2022 годы» .

       2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Сеймского  сельсовета Мантуровского района в сети «Интернет».

Глава Сеймского сельсовета
Мантуровского района		                                 А.Н. Уколов

                                                                                                   УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                                    постановлением Администрации
                                                                                    Сеймского сельсовета
                                                                                    Мантуровского района
                                                                                    Курской  области
                                                                                    от  10.07.2018 г № 68

                                             ИЗМЕНЕНИЯ,
         которые  вносятся в муниципальную программу  Сеймского сельсовета
         Мантуровского района «Формирование  современной городской среды
         на территории Сеймского сельсовета Мантуровского района Курской
         области  на 2018-2022 годы»

1. Позицию  паспорта муниципальной программы, касающуюся целевых индикаторов и показателей Программы,  изложить в следующей редакции:

«Целевые индии-           - доля реализованных проектов благоустройства
каторы и показа-               дворовых территорий в общем количестве реа –
тели муниципаль-             лизованных в течение планового года проектов
ной программы                 благоустройства дворовых территорий;
                                           доля реализованных  комплексных проектов бла-
                                           гоустройства общественных территорий  в общем
                                           количестве реализованных в течение планового
                                           года проектов благоустройства общественных
                                           территорий;
                                           доля дворовых территорий, благоустройство
                                           которых выполнено при участии  граждан, органи-
                                           заций в соответствующих мероприятиях, в общем
                                           количестве реализованных в течение планового
                                           года проектов благоустройства дворовых терри-
                                           торий;
                                           количество благоустроенных мест массового от-
                                           дыха населения (скверы, парки и т.д.)

2. В разделе II муниципальной программы:

Задача 1.Повы-                Доля реализованных  проектов благоустройства
шение  уровня                  дворовых территорий   %
благоустройства
дворовых терри-
торий Сеймского
сельсовета
Задача 2. Повы-               Доля   реализованных комплексных  проектов
шение уровня                   благоустройства общественных  территорий   %
благоустройства
дворовых терри-
торий Сеймского
сельсовета

Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

Приложение №1
к муниципальной программе
Сеймского сельсовета
 «Формирование современной
городской среды на территории
Сеймского сельсовета в 2018-2022  годах»

Сведения
о показателях (индикаторах) муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица измерения
	2017 г. (год отсчета)
	Годы реализации программы

	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.

	1.
	Доля реализованных проектов благоустройства дворовых территорий в общем количестве реализованных в течение планового года  и площадь благоустроенных дворовых территорий
	%, кв.м.

	100
6512
	100
9884
	100
13256
	100
16628
	100
20000

	2.
	Доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества и площади дворовых территорий
	%
	29,6
15,7
	44,44
32,56
	59,25
49,42
	74,07
66,28
	88,0
83,14
	100
100

	3.
	Охват населения благоустроенными дворовыми территориями (доля населения, проживающего в жилом фонде с благоустроенными дворовыми территориями от общей численности населения поселка)
	%
Население по домам
	9,7
	16.64
	23,58
	30,52
	37.46
	44.4

	4.
	Количество благоустроенных общественных территорий
	Ед.
	1
	-
	-
	-
	-

	5.
	Доля реализованных комплексных  проектов благоустройства общественных  территорий в общем количестве реализованных в течение планового года проектов благоустройства общественных территорий
	%
	-
	-
	100
	100
	100
	100

	6.
	Площадь благоустроенных общественных территорий
	Кв.м
	879
	1859.25
	3819.75
	4800

	4800

	7.
	Доля площади благоустроенных общественных территорий к обшей площади общественных территорий
	%.
	18.3
	38,73
	79,57
	100

	100

	8.
	Доля и размер финансового участия заинтересованных лиц в выполнении минимального перечня работ по благоустройству дворовых территорий от общей стоимости работ минимального перечня, включенных в программу
	%
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	9.
	Доля и размер финансового участия заинтересованных лиц в выполнении дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий от общей стоимости работ дополнительного перечня, включенных в программу
	%
	0

	10.
	Объем трудового участия заинтересованных лиц в выполнении дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий
	Чел/часы
	0

В  Приложении 10 к указанной муниципальной программе пункт  1.2 б) изложить  в следующей редакции:
трудовое участие – неоплачиваемая трудовая деятельность заинтересованных лиц, имеющая социально полезную направленность, не требующая специальной квалификации и  организуемая  для выполнения минимального перечня работ по благоустройству дворовых территорий Сеймского сельсовета; Трудовое  участие граждан может быть внесено в виде  следующих  мероприятий, не  требующих специальной квалификации, таких как:
субботники;
подготовка дворовой территории к началу работ (земляные работы);
участие  в строительных работах;
демонтаж старого оборудования, установка уличной мебели, зачистка
от ржавчины, окрашивание элементов благоустройства;
участие в озеленении территории: высадка растений, создание клумб,
уборка территории;
обеспечение благоприятных условий для работников подрядной орга-
низации, выполняющей работы (организация горячего чая и.т.д.)